DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/08/2020 | Edição: 149 | Seção: 1 | Página: 34

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Executiva

COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.380 DE 4 DE AGOSTO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados no anexo

I, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em 18/03/2020,

15/04/2020, 17/06/2020 e 15/07/2020

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial do

Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006,

instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões

ordinárias realizadas em 18/03/2020, 15/04/2020,17/06/2020 e 15/07/2020

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das respectivas

regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único

do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a

aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante doações ou

patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.049299/2019-67

Proponente: Associação de Promoção à Inclusão Social

Título: Associação de Promoção à Inclusão Social- APIS

Registro: 02SP181652019

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 08.975.057/0001-18

Cidade: Bauru UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 451.578,74

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1594 DV:6 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 27403-8

Período de Captação até: 17/06/2023

2 - Processo: 71000.061396/2019-28

Proponente: Associação Pedal da Grande Florianópolis

Título: Haute Route

Registro: 02SC054452009

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 06.179.306/0001-33

Cidade: Florianópolis UF:SC

Valor autorizado para captação: R$ 664.680,10

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº4783 DV:X Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 9416-1

Período de Captação até: 15/07/2023

3 - Processo: 71000.040422/2020-18

Proponente: Associação Vôlei Bauru - AVB

Título: Vôlei Bauru Adulto Ano II

Registro: 2000271-00

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 07.638.587/0001-08

Cidade: Bauru UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 2.286.692,14

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4776 DV:7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 6571-4

Período de Captação até: 15/07/2023

4 - Processo: 71000.040423/2020-62

Proponente: Associação Vôlei Bauru - AVB

Título: Vôlei Bauru Categorias de Base

Registro: 2000272-00

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 07.638.587/0001-08

Cidade: Bauru UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 869.400,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4776 DV:7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 6570-6

Período de Captação até: 15/07/2023

5 - Processo: 71000.040234/2020-90

Proponente: Centro de Estudo Treinamento Assessoria a Cidadania

Título: Craque do Amanhã

Registro: 2000170-00

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 05.265.928/0001-11

Cidade: Maricá UF: RJ

Valor autorizado para captação: R$ 1.766.546,28

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2948 DV:3 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 36362-6

Período de Captação até: 15/07/2023

6 - Processo: 71000.040409/2020-69

Proponente: Esporte Clube Pinheiros

Título: ECP Coletivos (8)

Registro: 2000210-00

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 60.854.205/0001-66

Cidade: São Paulo UF: SP

sergionegrao
Realce

Valor autorizado para captação: R$ 3.000.000,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3336 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 7117-X

Período de Captação até: 15/07/2023

7 - Processo: 71000.040411/2020-38

Proponente: Esporte Clube Pinheiros

Título: ECP Olímpico Aquático (10)

Registro: 2000211-00

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 60.854.205/0001-66

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 2.100.000,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3336 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 7118-8

Período de Captação até: 15/07/2023

8 - Processo: 71000.055369/2019-16

Proponente: LIFE INSTITUTO

Título: Duplas femininas de vôlei de praia: alto rendimento

Registro: 02SP151302015

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 19.501.841/0001-00

Cidade: São Joaquim da Barra UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 4.955.385,38

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº0873 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 30058-6

Período de Captação até: 15/04/2023

9 - Processo: 71000.056395/2019-61

Proponente: LIFE INSTITUTO

Título: Vôlei de Praia: Fábrica de Campeões

Registro: 02SP151302015

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 19.501.841/0001-00

Cidade: São Joaquim da Barra UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 470.511,58

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº0873 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) vinculada

nº 29974-X

Período de Captação até: 18/03/2022

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.